AKT THEMELII
]
SHOOERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR

“ILEMIUM TOURS"” SH.P.K.

Sot, mé daté 43 /& 2024

Z.lir Alla i datelindjes 10/08/1972, lindur ne Sutaj dhe hanues ne Durres, me zotesi te plote per
te vepruar, i pajisur me Karte identiteti me ID 036231987 dhe Mr.personal H20E810093).

ZJurgen Alla i datelindjes 12/05/2001, lindur ne Prrenjas dhe banues ne Durres, me 2otesi te
plote per te vepruar, i pajisur me Karte ldentiteti me 10 034214711 dhe Mr.personal K10512019E.

Ka pérpiluar kété Akt Themelimi té shogérisé tregtare * ILENIUMN TOURS" SH.P.K., me termat
e méposhtme:

MNENI 1
Shogeria Tregtare "ILENIUM TOURS" SH.P.K., themelohet né formén e njé Shogérie me
pérgjepjdsi t& kufizuar, né pBrputhje me ligjin 9901, daté 14/04/2008 "Pér Tregtarét dhe

shogérité Tregtare”, (kétu e mé poshié Shagéria),

shogéria éshté njé person juridik Shagiptar,

MNENI 2

Emri dhe vula & shogérisé

Shagéria, do té dalé né garkullimin juridiko - civil me emrin " ILENIUNM TOURS" SH.P.K. Ajo
do té ketd edhe vulén e saj.

MEMI 3

Objekti i veprimtarisé

Veprimlaria g shogirisé éshla;

Transport rrugor kombetar dhe nderkombetar te udhetareve brenda dhe jashle vendit,
Transport mallrash brenda dhe jashte vendit per vate, per te trete me aira.

Veprimtari ne fushen e sherbimeve, agjenci udhetimi, agjenci transporti, shitje hiletash,etj.

shogeri spedicionere, sherbime spedicionere .
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Dhenie dhe marrje mjate me gira.
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Par realizimin e géllimit te saj shogéria mund te bashképunojé me ¢do person fizik apo juridik ne
cda ményrd qe e givkon te dobishme.

shogéria ka té drejté té ushtrojé cdo lloj aktiviteti t& parashikuar nga ligi ngé pérputhje me
rregullat e dispozitat né fugi. Shogéria do 1& ushtrojE aktivitetin e saj ng bazé t2 autorizimeyve
dhefose lejeve pérkatise té [Bshuara nga organet kompetente té fushis,

MENI 4

Selia e Shogérisi

Shogeria ka seline ligiore: Durres, Lagjla Nr.13, Rruga "Bajram Currl” Plazh,Mieti me tarpe
AABGE LB,

MENI 5
[apitali | Shogérisé

Kapitall themeltar | shog@risé pérbéhet nga kontributi né para | ortakeve themelues LE késa
Shegérie né leké, Kapitali themeltar | shogérisé eshte 100,000 Leks dhe pérbehel nga 2 {dy)
kucta.

1) Z.Mlir Alla eshte zoterues |1 kuote me 50% pjesemarje ne kapitalin e shogerise ne vleren
S0.000 leke.

2) ZJurgen Alla eshte zoterues i1 kuote me 50% pjesemarje ne kapitalin 2 shogerise ne
vleran 50.000 leke.

MENI B
Kohézgjatja e shogirisé

Afati kohor i zhvillimit t8 aktivitetit t8 shogérisé 8shté i paparcaktuar dhe fillon me regjistrimin e
saj né QKB

MEMI 7
Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligiit nr. 9801, daté 14,/04/2008 "PEr Tregtarét che Shogérité Tregtare”, organet
drejtuese té shoqérisgé jang si mé poshté vijon:

1. Asamblea e Pérgjithshme e Ortakéve = argani mi i larté vendimarrés;
2. Administratorét —arganl ekzekutiv dhe administrativ i shogérisé.
Organizimi dhe funksionimi i kétyre organeve éshié péreakluar ne statulin @ shogérisé, Shogéria

administrohel nga njé Administrator, | cili do té zgjidhet pér njé& afat 5 vjeecar, me te drejte
riernerimi. Administatori | Shogérisé do 1é jeté 2. urgen alla .
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Shﬂqér'fé_:: pérfagézohet para ¢do organi administrativ, gjygesor, enti publik apo privat dhe né
marredienie me té tretét nga Administratari, i cili do t8 ushtrojé kéto té drejta né parputhje me
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Ortaky themelues mund t& vendasi me vullnetin e tij, pér pjesemarrjen né Shogiri té tjers dhe
1€ krijoje cdao lloj aktiviteti tietér privat, me pérjashtim 18 kufizimeve té pércaktuara me ligj.

MEM| 9
Crpanizimi dhe funksionimi, i shogérisé, ngritja e degéve apo filialeve té saj, do té bahet ne
pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe statutit.

MNEMI 1D

Ortaku detyrehet 18 ruajé sekretin e themelimit dhe té veprimtarisé 58 Shogérisé, Té punésuarit
dhe t& ngarkuarit me drejtimin e Shogérisé mbajné pérgjegjési dhe detyrohan té zhdEmtojné
Shogering pér démet gé i Jané shkaktuar pér f3j t8 tyre gjaté ushtrimit te veprimiarizé s tyre.

MEMI 11
Legjislacioni i aplikuar

Aktivitetl | shogirisé do t& rregullohet nga Statutl | firmosur npa ortaket e Shogerise . Cdo gl qe
nuk gshte parashikuar né Statut de 1@ disiplinohet nga legjislaicioni tregtar dhe nga dispozita
ligjore né fugi.
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STATUTI
|
SHOOQERISI

“ ILENIUM TOURS" SILP.K.
sot, mé daté _43/04 2024

Zllir Alla i datelindjes 10/08/1972, lindur ne Sutaj dhe banues ne Durres, me 2otes) te plote per
te vepruar, i pajisur me Karte identiteti me 1D 036831987 dhe Mr.persanal H208100493),

ZJurgen Alla i datelindjes 12/05/2001, lindur ne Prrenjas dhe banues ne Durres, me zotes| te
plote per te vepruar, i pajisur me Karte Identiteti me ID034214711 dhe Mr.personal K10512019F.

Kane pérpiluar kété Statut té shogérisé tregtare “* ILENIUM TOURS™™ SH.P.K., me termat e
méposhtme:

|, DISPOZITA TE PERGITHSHME

Shogéria Tregtare * ILENIUM TOURS" Sh.p.k. rregullon pozitén e zaj juridike, marrédhéniet o
themeluesve, t& organeve té sa), lojin e Shoobrisé, kohezgjatjen & veprimtarisé sé saj,
marrdhéniet me & pungsuarit, duke u bazuar né ligin Nr, 9901, dats 14,04.2008 “Par Tregtarét
cdhe Shogerité Tregtare”, dhe dispozitat e tjera té legjislzcianit shaiptar né fugi gé rreguliojng

marrdhéniet e Shogérive Tregtare, (né vijim Shogéria).

MENI 1,
Emri dhe selia e Shogérisé
Shogéria shté Person luridik Prival. Shogéria do té paragitet né garkullimin juridik-civil me

emirtimin e sa] " ILENIUM TOURS"" SH.P.K.

shoneria e ka seline LIGIORE :
Durres, Lagjia Nr.13, Rruga “Bajram Curri” Plazh, Mieti me targe AABG2 LB

Shogeria mund te hape filiale, dege apo perfaqest re te gjithe territorin shaiptar dhe jashte tij,




NENIZ
Objekti | veprimtarise

Transport rruger kambetar dhe nderkombetar te udhetareve branda dhe jashte vendit.
Transport mallrash brenda dhe jashte vendit per vate, per te trete me gira.

Veprimtari ne fushen e sherbimeve, agjenci udhetimi, agienci transporti, shitje bilatash,et],
Shogeri spediclonere, sherbime spedicioners .

Dhenie dhe marrje mjete me gira.

Per realizimin e géllimit te s shogéria mund te bashképunojé me ¢do person fizik apo juridik ne
cdo ményré qe e giykon te dobishme,

Shoqéria ka t& drejte 18 ushtrojé cdo llof aktiviteti & parashikuar nga ligli né pérputhje me
rregullat e dispozitat né fugi. Shagéria do té ushtrofé aktivitetin e saj né hazé t8 autorizimeve

dhe/ose lejeve pirkatése té léshuara nga organet kompetente té fushes,

MEMI 3

Kohézgjat]a e Shogérisi.

Afatl kahor i zhvillimit té aktivitotit 26 shogirise Eshté i papércaktuar dhe fillen me regjistrimin e
s3] né OKB,

MENI 4,

Reg|imi juridik | Shogérsé

Shogéria udhéhiget nga parimet e ekonomisé s& tregut. Ajo respeklon parimin e reciprocitetit.
Ajo do té arganizohet s njgé shogér me pérgjegiesi t& kuflzuar (Sh.p.k.). Veprimtaria e 58] |
nenshtrohet dispozitave té Aktit sé Themelimit, Statutit si dhe dispozitave té lagjislacionit tregtar
& atij civil né fuel,

Me vendim L& Asamblesé sé Pérgjithéshme, Shogeria mundet ga 18 ndryshojs re gjirnin juridik té
53] né pérputhje me dispozitat ligiere @ do 1@ jené né fugi si dhe n@ nérputhje té platd me
dispozitat e Aktlt 18 Themelimit dhe té Statutit t@ saj. Statuti mund té ndryshojé duke ndjekur
normat e masipérme. Shogéria gézan personalitet juridik npa dats e rreglstrimit té saj ng

Fregjistrin Tregtar. Shogéria do té ketg vulén e saj.
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EITAT DHE DETYRAT E ORTAKEVE.
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Ortaku nuk mban pérgjegjésl pér humbjel e shogérisé pervac pér pjesén e pashlyer te
kantributeve t& tyre gé duhet t& derdhin né ka pitalin fillestar,

Pasurite e krijuara nga Shogéria gjaté aktivitetit té saj jané né pronsesi teé Shogérisé, Ato {pasurité)
mund t& tjetérsohen, té jopen me gira, té liken peng & hipateks me miratimin e Ortakiva,

MEMI &

Té drejtat dhe detyrimet e Ortakéve,

Ortaku jep kontributin e tij né shogéri ni para apo né natyre, sipas ményrave dhe afateve té
pércaktuara né statut, Personat pérgjegjts pér administrimin e shogérisé informon ortakun pér
Gruring e veprimtarisé sé shogérisé treglare dhe, me kiirkesén e tyre, duhet t'u véné né
dispozicion llogarits vietore, pérfshiré llogarité e konsoliduzra, ra portet pér giendjen dhe ecuring
e veprimtarisé s& shogérisé tregtare, raportet e organeyve drejtuese apo t& ekspertéve kontabil
t8 autorizuar, si dhe ¢do dokument tjetér té brendshem té shagérisé, me pérjashtim t& rastit &
sekretit tregtar, i cili €shté njé e dhiéné e vierssuar nga shagéria si infarmacion | brendsham apa
dokurment g shogéria mbron, | clli né rast se do t'y pérhapej persanave t& paautorizuar do ti
shkaktonte diém & konsideruesh&m interesave tra Etard té shongérisd,

Ortaku ka 1 drejté té8 hege doré nga shogéria dhe té shese Ppiesdn e tij t& kapitalit, né parputhje
me kushtet e pércakluara né Statut dhe né lig).

Heqgja doré nga shogéria nuk | liron ate nga detyrimet gé ata kané ndaj shogérisé deri ns
momentin e hegjes doré dhe nuk rrezikon marrjen e té ardhurave nga shogéria té siguruara derl
né até moment.

Ljate ushtrimit 18 t& drejtave, artaku vepron, duke marré parasysh interesat e shogérisé | Ortaku
respekton detyrimet gé burojné nga Akt i Themelimit dhe Statutl, Aj pérpiget pér fillimin e
aktivitetit t& Shogérisé sipas abjektil t& veprimtarisé sa 53,

MEMI 7.

Abuziml | ortakut ndaj shogérisé



Drrr—:ﬁ“@jﬂ Ii.ﬁuq drisé tregtare, qé kryen njé 2po mé shume nga veprimet ose mosveprimet vijuese,
'péfﬁfé]et personalisht & né ményré solidare pér detyrimet e shonérisé, mea té giithé pasuring o
Lij nése:
a] abuzon me formén e shogérisé tregtare pér arritjen e qéllimeve t& paligishme;
br) trajton pasurité e shogérisé tregtare sité ishte pasuria e tij;
) né gastin kur merr apo duhet L& kishte marré dijeni pér giendjen e paaftésisé paguese té
shogérlsé, nuk merr masat o nevojshime, pér t& siguruar Q& shoqiria, né varési té llojit té
veprimtarise se ushtruar, té kets kapitale té mjaftueshme, perté pérmbushur detyrimet e marrz
pErsipér ndaj paléve té treta,
lIl. KUSHTET EKONOMIKE TE SHOQERISE,
MENI 8.
Aktiviteti 1 Shogerisé bazohet né kérkesat e ekonomisé o {8 tregut. Veprimtaria ekonomike
ndertohel mbi parimet ¢ llogarisé dhe pasgyrohet né bilancet e saj.
MENI 5.
Kapitali | Shogérisé
Kapitali themeltar i shogérisé pérbehet nga kontributi né para i ortakeve themelues t8 kisa)
Shogerie ng leke. Kapitali themeltar | shogérisé eshte 100,000 Leke nérbehet nga 2{dy) kuota.
1) Z.llir Alla eshte zoterues i1 kuote me 50% piesemarje ne kapitalin e shogerise ne vieren
50,000 |lake.
2} ZJurgen Alla eshte zoterues | 1 kuote me 50% pjesemarje ne kapitalin e shogerise ne
vieren 50.000 leke,
MEMI 10,
Pronésia mbi kuotat
Kuotat e kapitalit dhe té drejtat qé rrjedhin pref tyre fitohen ose kalohen, népérmjet:
- kontributit né kapitalin e shogérisé:
- shit-blerjes;
= trash&gimisé;
- dhurimit;
né o meEnyré tetér 18 parashikuar né ligj.

MEMI 11.
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Mi.rgltrr'nl i ._ﬂ;'i:anf}'ﬁiesé s€ Pirgjithshme pér fitimin apo kalimin e kuotave.

Pavar.é'sish't ﬁga menyra e fitimit apo kalimit té kuatave, dshee | nevajshém miratimi | Asamblegé
sé PErgjithshme té Ortakeve,

Transterimet e kapitallt themeltar duhet té visrtetahen sipas ligjit, ndryshe jané té pavlelehme,
MENMI 12,

Zmadhimi dhe zvogilimi | kapitalit

Kapitall themeltar mund t& zmadhohet ose t& Zvogelehet nga Asamblea e Pérgjithshme me 3/
e votave,

Zrmadhimi i kapitalit mund t8 vendoset kur e KEFKOing interesal e Shagiérisé duke vendosur kuotat
suplementare 18 Ortakut,

MENI 13,

Fondet rezerve

Shoqeria dispenon lirisht mjetet e veta finznciare pir shiverian e detyrimeve pjata Veprimtarist
58 54|,

MNENI 14,

Perdorimiité ardhurave neto,

Eardhura neto g& rezulton mbasi zbriten shpanzimet e béra pér kryerjen e ¢do lloj aktivitet! ngs
zhritja e vlerés sé amartizimit, nga tatimet dhe taksat, nga kuotat g rritin kreding pEr investime,
pagat e shpérblimel, pérdoret npa Ortaket sipas géllimeve ta tyre,

MNENI 15,

Bilanel, plani financiar.

Pasuria e Shogerisé vierésahet né bilancet e sa| né monedhé té vendit ose NE monedhé té hugj
sipas vierésimit t& Ortakut ose ekspertéve né momentin e Themelimit t& Shogériss,

Bilanci vietor paragitet brenda datés 31 Mars t2 vitit Fasarches. Forma e bilancit pércaklohet nga
Administratori né harmaoni me format e hilanceve té venoosura né Republikén e Shelpériss,
Flani financiar parashiken aktivin @ pasivin e aktivitetic ckanamik té Shagérisé, té shprehur na
leke ose valuté té konvertueshme, Llogariz ekanomike do t& mbahet né Shqipéri. Shkémbimi i
moenedhés shgiptare me até t8 huaj dhe ana sjelltas bEhet sipas kursit zyrtar ose privat té

kémbimit.
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Shhﬁrhl:i'a'fja e fitimeve
Ortaket kane t8 drejté té ndaje pjesén e fitimit t& deklaruar né pasqyrat financiare té shogérise.
Fitimi | shpérndahet ortakut né raport me kuotal e zotéruara.
NIEMI 17.
Kufizimi i shpErndarjeve té fitimeve
Shoqéria mund t'u shpérndsjé fitimin ortakeve, vetém nése pas pagimit té dividendit;

aj aktivel e shagérizé mbulojné terésishl detyrimest e saj;

blshogéria ka sktive lkulde té mjaftueshme pér t& shlyer detyrimet g bihen té
kérkueshme brenda 12 muajve né vazhdim.
Administratori |Bshon njé certifikaté t& aftésisé paguese, e cila konfirmen shprehimisht se
shpérndarjz e propozuar e dividentve pérmbush kérkesal & mésipérme.
Kur gjendja e shogérisé tregon se shpérndarja e propozuar e dividendéve nuk i pa&rmbush kéts
kritere, administrator] nuk mund ta lEshajnd kété certifikaté.
Administrator pérgjigiet ndaj shogérisé pér virtetésing e certifikatiis sé aftésisé paguese,
Administratorl, i cili nga pakujdesia léshon njé certifikaté té pasakté (& aft8sisé paguese,
pergiigjet personalisht pérpara shogérisé per kthimin e dividendéve té shpsrndarg,
Ortaku, g ka marré nga shogéria dividendé, pérgjigjet personalisht ndaj shogérisé pér kthimin e
dividendéve, & u eshie shpérndaré kur nuk &shté léshuar certifikata e aftésise paguese, ose kur,
pavarésisht l2shimit té cerlifikatés, ky ortak ka patur dijeni pér giendjen e paaftésisé paguese té
shogérisé, ase né bazé & rrethanave (& garta nuk mund té mos kishte pasur dijeni pér kéta
giendje,
IV. ORGANET E SHOQERISE.
MENI 18.
Asambleja e Pérgjithshme
Organi themelor [ shogirisé eshté Asamblea e Pérgjithshime, Asamblea e Pérgjithshme merr
vendime té cllat kérkajné 3/4 e votave né rastel & mépashtme:

1. ndryshimet e statutit;

2, zmadhimin dhe zvagélimin e kapitalit;
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3. rigrganizionin dhe prishjen e shagérisé:
4. shpBrndarjen e fitimeve;
3. raste 1e tjera té parashikuara npa ligji ose statut);
per rastet e tjera ajo vendos me shumicén e votave t& orta kéve piesBmarris si mé poshta:
1 Miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve t& asamblasé;
2 cishtje L€ tjera té parashikuara nga ligji apo statut,
3 péErcaktimin e palitikave treptare t@ shogérisd:
4 emeérimin e shkarkimin e administratoréve;
5 emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe ti eks pertéve kontabel t& autorizusr;
o percaktimin e shpérblimeve pér administrataret, lkuiduesit dhe ekspertét kontabal ti
autarizuar,
7 mbikégyrien e zhatimit t& politikave tregtare nga administratorit, parfshiré pérgatitien
e pasqyrave financiare vjielore dhe té raporteve té ecurise se VERrimtarise;
B miratimin e pasgyrave financiare vielare dhe té raporteve té ecurisé s& veprimtarise;
& piesétimin e kuatave dhe anulimin e tyre;

10 pérfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né pracedimet o tjera ndaj administratoréve.

MEMI 19,
Asamblaja e PErgjithshme &shté e detyruar dhe me coda kusht té mblidhet sa heri q& mbledhja
eshté e nevajshme pér L& mbrojtur interesat e shagérisé né rastel @ méposhtme:;

*  sipes bilancit vietor apo raporteve té ndérmjetme financiare, rezulton ose akzistan rreziku
qe aktivet e shogérisé nuk i mbulojng detyrimet e kérkueshme brenda 2 muzjve ni
vazhdim,

* shogéria propozon té shesé apo té disponojé ne meEnyre tietér aktive, Lé cilat kani nja
vleré mé té larté se 5 pér gind t& asetove te shoqérise, gé rezulton nié pasgyrat e fundit
financiare Lé certifikuara.

* shogéria, brenda 2 viteve té para pas regjistrimit 1& saj, propozon LE blej& nga nié ortak
pasuri, q8 kané vleré mé 8 larté se 5 pér qind & aseteve té shogérisé, gf rezulton né

pasgyrat e fundit financiare t& certifikuara.
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. Aé.;é{_'ri}_t_:}réja & pergjithshme thirret nga administratori zpo ertaky té cildt pérfagésojne &
i:laktﬁn 5% t8 totalil t& votave né asamblend g pérgjithshme té shogérisé,

* N rastet e parashikuara né pikén njgé dhe tre mé sipér, pérpara Assmblese ss
Pergjithshme paragitet njé raport i pérgatitur nga njé skspert kontabél i avtarizuar, |
pavarur.

* Neraste e parashikuara né pikén njé dhe tre Asamblea e Pérgjithshme mund t8 miratojs
njg rezoluté  késhilluese, duke miratuar apo beré vérejtjie pér veprimtaring e

administratoréve.

MENMI 20.

Thirrja e Asamblesé sé Pérgjithshme

Asamblaja e pérgjithshme thirrat neépérmjet njé njoftimi me shkresé ose, me njoftim népérmjet
pastés elektronike. Mjoftimi me shkresé ano me mesazh elektronik duhet & pérmbajs vendin,
vatén, orén & mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dergohat té gjithé ortzkéve, jo mé vone se 15
dité pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e asamblesa.

Kur asambleja e pErgjithshme nuk éshtd thirrur & me sipér, ajo mund 1& marré vendime té
vlefshme vetém nése té pjithé ortzket jangé dakard, pér & marré vendime, pavarésishi

parregullsisé.

MENI 21.

Kugrumi [ nevojshém dhe vendim-marrja

Me rastin e marrjes s& vendimeve, q@ kérkajné njé shumicé té zakonshme, asam bleja e
perglithshme mund té marr vendime té viefshme vetém nése marrin pjesé oriaket me té drejté
wale, ge zoterojne me shumé se 51% par qind té& kuotave, NE rastin kur asamblaja e perglithshme
duhet té vendose pér ceshtje, té cilat ks rkajné shumicé 1@ kualifikuar, ajo mund té marré vendime
té vlefshme vetém nese ortakét gé zotérajné mé shume se giysmén e numrit total t& votave jang
te pranishém persenalisht, votojné me shkresé, ape mjete elekironike.

Mese asambleja e pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shkak té mungesés sé kuorumit té

permendur me sipér, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 20 dita, me & njéjtin rend dite.




F'.'SE_Imb|E-erf.:E:::'ﬁ"§;I:€Eﬁ{|‘I5hlﬂE vendos me tri té kalértat e votave t8 ortakéve pjesémarrés, pér
ndrys hfmjr"i-."il;!.:'ﬁaiul'it, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit & regjistruar, shpérndarjen e
fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérisé, Pér céshtjet e tiera, asambleja e pérgjithshme
vendos me shumicén e votave té orlakéve pjesémarris.

Gdo kuote jep té drejtén e njé vole. Oriaket, o nuk jané té pranishém, mundésing e piesém arrjes
né mbledhjen e asamblesE sé pérgfithshme me mjete té ndryshme komunikirmi, perfshiré mjetet
elektronike, me kusht g& té& garantahet identifikimi [ ortakive,

Ortaku, g2 pengohet t& ushtrojé té drejtat qi i rrjedhin nga zot8rimi | kuotés sé shonérisé, ka té
drejte ti kérkojé glykates 18 urdhérojé ndalimin e cenimit apo shpérblimin e démit té shka ktuar,
si pasojé e cenimit té kiétyre 18 drejtave.

MEMI 22,

Frocesverbali | mbledhjes se asamblesé

Tz giitha vendimet e asambles@ sé pérgjithshme duhet té regjistrohen né procesverbal,
Administratorét pérgjigien pér ruajtien e kopjeve té procesverbaleve 18 mbledhjeve té asamblesé
=0 perglithshme.

Pracesverbali duhet 18 pérmbajé datén e vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin & kryetarit o
td mbajtisit t& procesverbalit, rezultatet & votimit,

Procesverbalit i bashkilidhet edhe lista e pjesémarrésve, si edhe aktl | thirrjes s& asamblesd sé
peErgjiithshme.

Procesverball | mbledhjes nénshkruhet nga kryetari dhe nga mbajtési | procesverbalit.

V. ADMINISTRIMI | SHOQERISE

MENI 23.

Asambleja & pérgjithshme eméran njg ose mé shumé persona fiziké si administratarg &8
shaqérisg, Afatii Emerimit | Administratoreve nuk mund te jete me shume se S-vjet, ma te drejte
riemerimi. Emérimi | administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare té
Biznesit, Statuti mund t8 caktolé rregulla té posacme pér emerimin 2 administratoréve.
Anministratoret e njé shogérie tregiare méme, nuk mund t& emérchen i administratoré té njé
shogérie te konlrolluar & anasjelltas.

Administrator | Shog@risé do t¢ jeté: ZJurgen Alla per nje periudhe S-viecare.
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Shogéria qﬁzfigé‘rfa téschet pérpara ¢'do organi ad ministrativ, giyqésor, apo ¢'do entiteti tjetsr

publik apo privat dhe né marrédhanie me 18 tretét npa Administratorét e shogérisé, té cilét

ushtrojné té dreftat & tyre né perputhje me Statutin e shogérisé dhe me legjislzcionin shgiptar

ni fugi.

MEMI 24,

Té drejtat dhe kopetencat e administratorit

Administratori ka té drejté ti:

1.
2,

g,

Te kive| veprime te administrimiz té sh poerise.

Te kryej te gjitha aktet administrative te shogerise, duke zhatuar politikat traptare te
caktuara nga asambleja e pergjitheshme:

pérfagésojé shogéring treptare;

kfdeaset pBr mbajtjen e sakté e t& rregullt 18 dokumenteve dhe t8 librave kontabél (&
shogérisé;

pErgatisé dhe nénshkruajé bilancin vjetar, bilancin & konsoliduar dhe raportin e ecurisé
5@ veprimtarisé dhe, s& bashku me propazimet pér shpérndarjen e fitimeve, t&
paraqesd keéto dokumente pérpara asambless g pérgiithshme pér miratim;

krijojé njé sistern paralajmériml né kohén e duhur pEr rrethanat, gb kércénojns
mbarévajtjen e veprimtarise dha ekzistencén e shogerisa;

kryeld ragjistrimet dhe dérgojé té dhénat e detyrueshme g shogériss, sic parashikohet
ne ligjin pér Qendrén Kombétara ta Regjistrimit;

rapartoj@ pérpara asamblesé sé pérglithshme né lidhje me zbatimin & politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve té posacme me réndési t8 vecanté pér
veprimtaring e shoq@risé tregtare;

kryeje detyra té tjera té péreakiuara né |j Bj dhe né statut.

Asambleja e Pérgjithshme mund t& shkarkojd administratorin me cdo kahé me shumicé te

zakonshme. Statuti apo marréveshja t8 tiera nuk mund té periashtojné apo kufizojns kiéwd 1a

drejté. Padité, gé lidhen me sh perblimin e administratorit, né bazs ta marrédhénieve kontrakiore

me shogering, rregullohen sipas dispozitave ligjore n@ fugl,

VI, PRISHIA E SHOQERISE. LIKLIDIAL.

L]



MEMI 25.
Shoggria prishet né rast kur:
1. kurmbaron kehézgjatja e themelimit t& saj;
L. me pérfundimin e procedurave t8 fallmentimit apo né rast té pamjaftueshmérize s
pasurive per té mbuluar shpenzimet e procedurés sé falirnentimit;

3. né rast se objekti béhet i parealizueshém pér shkak t8 mosfunksionimit té vazhduar té
organeve e shogerlsé apo pér shkage 18 tjera gé e hEjné absolutisht té pamundur

vazhdirmin e veprimtarisé tregtare;
4. nEraste té tjera, t& parashikuara né statut:

ne raste to tjera, 1& parashikuara me ligj;

L

6. percdo shkak tjeter t& vendosur nga asambleja e artakeve, altj,;

Prishja e shogérisé regjistrohet né Regjistrin Tregtar prang Qgndrés Kombétare té Regjistrimit
niga Administratorat,

MENMI 26.

Likuidimi i shogérisé

Prishja e shogérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit né gjen dien e aftésiss
paguese, me perfashlim té rasteve kur @shté nisur njé procedurd falimentimi, Likuidini kryhet
nga likuiduesit e eméruar nga asambleja e pérgjithshme. Mése asamblsja e pérgjithshme nuk
merr njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes, cdo person i
interesuar mund t'i drejtohet gjykatés, pér té caktuar njé likuidues,

(o person i interesuar, ka té drejté t'] kerkojé gjykatés zevendésimin e likuiduesit, sipazvendimit
te ortakeve, nése paraget arsye té mjaftueshme pér t& dyshuar se fikuidim| i rregullt | shogérisé
mund t& cenchet nga likuiduesit & eméruar si ma sipér. Kerkesa duhet té depozitohel né gjykate
brenda 30 ditéve nga data e caktimit t& likuiduesit,

Gjykata emeron likuiduesin, né rastet kur shogériz tregtare prishet me vendim gjykate.
Likuiduesit shkarkohen dhe zévendésahen me ta njejtat kushte, té parashikuara né dispazitat pér
emerimin e tyre.

Administratorét e shogsrisé | njoftojng pér regiistrim, Qendrés Kombétare 16 Biznesit té dhénat

e likuiduesve & parg dhe tagrat e tyra, pér t& pérfagésuar snogéring, se bashku me dokumentet

/)
/




périatise, Liku iduisit de POzZitoing nénshkrimin e tyre. Likuidupsit | njoftajng, glithashty, Qendras

Kembétare ta Biznesit pér reglistrim cdo ndryshim pér identitetin dhe tagrat e lyra to

perfagisimir,

administratoréve nga data e EMErimit té tjj,

MNENI 27,

TE drejtat e detyrimet e likuiduesve

Detyra e likuiduesye dshté mbyllja & 12 giitha veprimeye ta shogérisg, mbiledhja e kredive 16
Paarkétuars dhe o kantributeve ts pashlyera, shitia & pasurive té shogérisé dhe shlyerja e
kreditortve duke respektuar radhén o referimit, SIpas nenit GOS té Kodit Civil.

Likuiduesi mund ta kryejé edhe Yeprime té reja tregtare, per maylijen e nja vepriml té

papérfunduar, Mése, né bazs g padive 1& ngriturg nga kreditordt, likuiduesi VEreing se pasurig

kdtyra Pretendimeve, likuiduesit detyrohen ta rezullojng procedursn o likuidimit & 15 KErkojng
Eivkatés pérkatase nisien e procedurayve ta fallmentimit,

MNENI 28,

Bilancet

Likuiduesi pérgatit njg bilanc té glendjes gf shoqérisé né eastin o hapjes sé likuidimit dhe nji
bilsne prErfundimtar ne Fastin e mbylljes s k&lyre procedurayve. MNése procedura o likuidimit zgjat
ME shumé se njé yit, likuidues PErgatit, giithashty, Pasayrat financiare vietore ta shogirisa,
Bilzncet miratohen nga Asambleja e Pergiithshme.

NERN] 25,

Shpérndarfa e aktiveve

Pas shiyerjes s detyrimeye ndaj kred Itoréve, likuiduasi shpérndan ortakéve aktiver & m betura,

sipas L8 drejtave qé ata kané né ndarjen e titimave, me pérjashtim t& rastit kur statuli parashikon
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u kthehgn:_.u._rrak]ifwe. Pas shpErndarjes s& aktivove & mbetura, likvidues| & njoftan Cendrén
Rambetare t& Blznesitpir pérfundimin o likuidimit dhe kérkon cre Bjistrimin e shagérisé.

VIL DISPOZITA TE FUNDIT.

MEMI 30.

Ky Statut hyn ne fugl pas miratimit dhe reglistrimit t& Shogérisé ne registrin tregtar prané
CQendrés Kambétare té Biznesit,

MEMI 31.

Gjithgka nuk &shté parashikuar shprehimisht né kété Statut do t@ disiplinohet nga legjislacioni

tregtar dhe ligje té tjera té lidhura me b ng fugi né Republikén e Shaip&ris.

ORTAKET THEMELUES
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DEGA VENDORE DURRES :

NOTER FLORIAN F. HOXHA " PULLE TARIFE
S Ll -!",__I
DATE 13173024 sy B ?:n
NR REP 50 TS B
Tl o I.:'__;Ii"l-el:ql-

VERTETIM NENSHKRIMI - %"

sot, mé datg iﬁfﬂiu'( 2024{Dymije e njezat e kater], para meje Moter FLORIAN F. HOXHA,
#nétar né Dhomeén Kambétare tE Noterise, Dega Vendore DURRES, me Iyré né adresén Curres,

MR.11, ALEKSANDER GOGA, NE.641, NR.27, u paragit personalisht:

NENSHKRUES/IT; Mlir Alla, atésia Isak, amisia Zybe, shtetas Shgiptar, lindur e Sutaj, Librazhd dhe
banues ne Durrés, me adress Arapaj; Nd, 116: H, 0; Ap. 0; Rrashbull: Arapa); 2021; Durrés, lindur mé
L0/0BS1972, glendja civile | martuar’, madhor, me zolgsi & Platé juridike pér e VEpruar, pér
Identitetin & t& cilit u garantays me Leternjoftim 1D nr. 036831987 dhe nr persanal H20810093),

NENSHKRUES/IT: Jurgen Alla, atésia Ilir, amisia Mimeza, shtetas Shqiptar, lindur ne Prrenjas,
Librazhd dhe banues n@ BDurrés, me adress Arapaj; Nd, 116; H. O Ap. 0; Brashbull; Arapaj; 2021,
Durrés, lindur me 12/05/2001, Ejendja civile “begar”, madhor, me zotési té ploté juridike par e
YEDTUarn pér identitetin e té cilit Earantovs me Leternjoftim 10 nr 024214711 dhe nr. personal
K10512019E,

subjektel & mésipérme, ne vilinet té liré dhe té plote, u paragiten dhe nénshkruan pérparg meje
Moterit, "Aktin & Themelimit dhe Statutin e Shogerise ILENIUM TOURS shpk", bashkélidhur

Uné Noterffa, pasi verifikova identitetin & personave té sipEreituar, népérmjet mieteve téa
identifikimit né perputhje t& ploté me nenip 62, pika 1, gérma "&" 5 ghe nenit 128 L& ligjit nr.
110/2018“psr Natering”, dhe Udhézimit ts Ministrisé si Drejtésisé nr. 6291, dats 17.08.2005;
vErteta) nénshkrimin e tyre.

WNe zhatim té ligjit nr, S8EY, daté 10.03.2008 “par mbrojtien o t& dhénave Personale”, uné notari
deklaro] se do té ruaj dha pérpuncj té dhénat personale (s subjektit t& kétij veprimi ng MEnyre {&
drejté dhe 15 ligishme.
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